



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1425]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 9, 2016/ज्येष्ठ 19, 1938

No. 1425]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 9, 2016/ JYAISTHA 19, 1938

विदेश मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 जून, 2016

**का.आ.2024(अ).**—दिनांक 6 मई, 2013 के का.आ. 1165 (अ) का अधिक्रमण करते हुए, तदुपरांत, अधिसूचना संख्या 2957 (अ), दिनांक 24 नवम्बर, 2014, का.आ. 40 (अ) दिनांक 31 दिसंबर, 2014, 913 (अ) दिनांक 23 मार्च, 2015 द्वारा यथा संशोधित और हज समिति अधिनियम, 2002 (2002 का 35) की धारा 15 के साथ पठित धारा 3,4,5,6 तथा 8 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार एतद्वारा निम्नलिखित सदस्यों को शासकीय राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने की तिथि से तीन वर्ष की अवधि के लिए भारतीय हज समिति में नियुक्त करती है, नामतः :—

**अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (i) के तहत नामांकन:**

- |    |   |       |
|----|---|-------|
| 1. | <b>श्री हुसैन दलवाई</b> , संसद सदस्य, राज्य सभा<br>2/50, गुलमोहर, न्यू एम आई जी कॉलोनी,<br>वांद्रा (पू.)<br>मुम्बई - 400051<br>दिल्ली का पता:<br>सी-1/5, हुमायूं रोड, नई दिल्ली- 110003 | सदस्य |
| 2. | <b>श्री चौधरी महबूब अली कैसर</b> , संसद सदस्य, लोक सभा<br>403, नर्मदा अपार्टमेंट, डॉ. वी.डी. मार्ग<br>नई दिल्ली-110001  | सदस्य |
| 3. | <b>श्री तारीक हमीद कर्मा</b> , संसद सदस्य, लोक सभा<br>अल कमर, शिवपूरा<br>जिला-श्रीनगर-190006, कश्मीर,   | सदस्य |

जम्मू-कश्मीर

दिल्ली का पता:

2-सी, तालकटोरा लेन, नई दिल्ली-110001

**अधिनियम की धारा-4 की उप-धारा (ii) के तहत नामांकन:**

- |     |   |       |
|-----|---|-------|
| 4.  | <p><b>चौधरी मुनव्वर सलीम</b>, संसद सदस्य, राज्य सभा<br/>49, श्रद्धानंद पथ, विदिशा, मध्य प्रदेश<br/>दिल्ली का पता:<br/>16-ई, फिरोज शाह रोड,<br/>दिल्ली-110001</p>  | सदस्य |
| 5.  | <p><b>श्री सुल्तान अहमद</b>, संसद सदस्य, लोक सभा<br/>256, जादूबेरिया, वार्ड सं. 9<br/>उलूबेरिया, हावड़ा, पश्चिम बंगाल<br/>दिल्ली का पता:<br/>48, लोधी एस्टेट<br/>नई दिल्ली-110003</p>                                 | सदस्य |
| 6.  | <p>महाराष्ट्र सरकार से अभी नाम प्राप्त होना है।</p>   |       |
| 7.  | <p><b>डॉ. मुनीश अहमद अंसारी</b><br/>ओल्ड गोहाना रोड, मोहल्ला इमाम साहब<br/>होटल मिड टाउन के समीप,<br/>जिला-पानीपत (हरियाणा)</p>   | सदस्य |
| 8.  | <p><b>हाजी इलियास हुसैन उर्फ सोनू बाबू</b><br/>रवाजपुरा कोल्ड स्टोरेज,<br/>राजा बाजार, बेली रोड<br/>पटना-800014</p>   | सदस्य |
| 9.  | <p><b>श्री इनायत हुसैन कुरैशी</b><br/>317, जवाहर मार्ग, मुखेरी पुरा<br/>इंदौर, मध्य प्रदेश</p>  | सदस्य |
| 10. | <p><b>श्री मुहम्मद आमीन शाह,</b><br/>क्षेत्री बेनगून अवांग लेकाई<br/>पी.एस.प्रॉमपट, पी.ओ. सिंगजामी<br/>बीपीओ क्षेत्रीगाओ इंफाल, पूर्व जिला, मणिपुर<br/>वर्तमान पता:<br/>क्वाटर सं. 4, टाइप-V<br/>बाबूपाड़ा, इंफाल</p> | सदस्य |
| 11. | <p><b>श्री शेख जिना,</b><br/>हजीरा मंजिल प्लॉट सं. 101 रुम्दामोल<br/>दावोर्लिम, नवेलिम, सालसेटे, गोवा</p>   | सदस्य |

12. **श्री ई.टी. मुहम्मद बशीर**, संसद सदस्य, लोक सभा सदस्य  
 सौम्यानमपरम चेरुवायूर-पी.ओ.  
 मल्लापुरम, केरल जिला पिन 673645  
 मोबाइल सं. 9447125278  
 दिल्ली का पता:  
 एन-703, नर्मदा नए एम.एस फ्लैट्स,  
 डॉ. विशंवर दास मार्ग, नई दिल्ली-110001

**अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (iii) के तहत नामांकन:**

13. **श्री असीम आर. महाजन**, पदेन सदस्य  
 संयुक्त सचिव (हज)  
 विदेश मंत्रालय, नई दिल्ली
14. **श्री बी.एस. भुल्लर**, पदेन सदस्य  
 संयुक्त सचिव  
 नागर विमानन मंत्रालय, नई दिल्ली
15. संयुक्त सचिव, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली (अभी प्राप्त होना है)
16. **श्री वी. शशांक शेखर**, संयुक्त सचिव (सी एवं पी जी) पदेन सदस्य  
 गृह मंत्रालय, नई दिल्ली

**अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (iv) के खंड (क) के तहत नामांकन:**

17. अभी नामांकन किया जाना है।
18. अभी नामांकन किया जाना है।

**अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (iv) के खंड (ख) के तहत नामांकन:**

19. **डॉ. फिरोजा बानो** सदस्य  
 प्लॉट सं.- डी-233, फ्लैट सं. जी-2  
 बिहारी मार्ग, बानी पार्क, जयपुर-302016
20. **श्रीमती तैयबा अफांदि (शिया)**  
 सरूरनगर, मंडल,,  
 आर.आर. जिला, हैदराबाद  
 तेलंगाना-500079

**अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (10) के खंड (ग) के तहत नामांकन**

21. **श्री अब्दुतैय्यब कुएशी वाजीहुदीन (शिया)** सदस्य  
 बुरहानी मंजिल, सैफी महल  
 ए.जी. बेल मार्ग, मालाबार हिल, मुंबई
22. **डॉ. ईफितखार अहमद जावेद** सदस्य  
 मंजिल-ए-खुदाद्द,  
 एन-13/120-आई-का, सराह सुरजान,  
 बाजारदिहा, वाराणसी-221106

23. **श्री सैयद मुहम्मद मक्सूद सशरफ अलियास (अरशद मियां)** सदस्य  
 ए-17, एम.ए. अपार्टमेंट  
 कमला नेहरू नगर, खुर्रम नगर  
 लखनऊ, उत्तर प्रदेश

[सं. एम(हज)/1183/20/2015]

असीम आर. महाजन, संयुक्त सचिव (हज)

## MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

### NOTIFICATION

New Delhi, the 9th June, 2016

**S.O. 2024 (E).** – In supersession of S.O. 1165(E), dated 06<sup>th</sup> May 2013, subsequently amended vide notification numbers 2957(E) dated 24<sup>th</sup> November 2014, S.O. 40(E) dated 31<sup>st</sup> December 2014, 913(E) dated 23<sup>rd</sup> March 2015 and in exercise of the powers conferred by Sections 3, 4, 5, 6 and 8 read with Section 15 of the Haj Committee Act, 2002 (35 of 2002), the Central Government, hereby appoints the following members to the Haj Committee of India for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:-

#### Nomination under sub-section (i) of Section 4 of the Act :

1. **Mr. Husain Dalwai** M.P., Rajya Sabha Member  
 2/50 Gulmohar, New MIG Colony, Bandra (E),  
 Mumbai 400051  
 Address in Delhi :  
 C-1/5 Humayun Road,  
 New Delhi, 110003
2. **Mr. Choudhary Mehboob Ali Kaiser**, M.P., Lok Sabha Member  
 403, Narmada Apartment,  
 Dr. B.D. Marg  
 New Delhi-110001
3. **Mr. Tariq Hameed Karra**, M.P., Lok Sabha Member  
 Al Qamar, Shivpora,  
 Dist Srinagar-190006  
 Kashmir, J&K  
 Address in Delhi:  
 2-C, Talkatora Lane,  
 New Delhi-110001.

#### Nomination under sub-section (ii) of Section 4 of the Act :

4. **Chaudhary Munnawar Saleem**, M.P., Rajya Sabha Member  
 49 Shraddhanand Path,  
 Vidisha, Madhya Pradesh  
 Address in Delhi :  
 16-E Feroz Shah Road,  
 Delhi -110001
5. **Mr. Sultan Ahmed**, M.P., Lok Sabha Member  
 256, Jaduberia,  
 Ward No. 9,  
 Uluberia, Howrah,  
 West Bengal.  
 Address in Delhi:  
 48 Lodhi Estate,  
 New Delhi-110003

6. Yet to be received from the Government of Maharashtra
7. **Dr. Munish Ahmed Ansari,** Member  
Old Gohana Road,  
Mohalla Imam Sahab  
Near Hotel Mid Town,  
Dist. Panipat(Haryana)
8. **Haji Ilyas Hussain alias Sonu Babu,** Member  
Khajpura Cold Storage,  
Raja Bazar,Baily Road,  
Patna- 800014
9. **Shri Inayat Husain Qureshi,** Member  
317, Jawahar Marg, Mukeripura  
Indore, Madhya Pradesh
10. **Shri Md Amin Shah,** Member  
Kshetri Bengoon Awang Leikai  
P.S Prormpat, P.O. Singjamei  
B.P.O. Kshetrigao Imphal East District, Manipur  
Present Address :  
Qtrs no. 4, Type -V,  
Babupara , Imphal
11. **Shri Shaikh Jina,** Member  
Hazira Manzil Plot no. 101 Rumdamol  
Davorlim, Navelim, Salcete, Goa
12. **Shri E.T.Muhammed Basheer,** M.P., Lok Sabha Member  
Soumyam Mapram Cheruvayoor-P.O.  
Mallapuram, Kerala Dist PIN 673645  
Mobile no. 9447125278  
Address in Delhi :  
N-703, Narmada, New M.S Flats,  
Dr. Bishambar Das Marg, New Delhi – 110001

**Nomination under sub-section (iii) of Section 4 of the Act :**

13. **Shri Aseem R. Mahajan,** Ex-officio Member  
Joint Secretary (Haj)  
Ministry of External Affairs,  
New Delhi
14. **Shri B.S. Bhullar,** Ex-officio Member  
Joint Secretary  
Ministry of Civil Aviation,  
New Delhi
15. Joint Secretary, yet to be received  
Ministry of Finance,  
New Delhi
16. **Shri V. Shashank Shekhar,** Ex officio Member  
Joint Secretary(C&PG),  
Ministry of Home Affairs,  
New Delhi

**Nomination under clause (a) of sub-section (iv) of Section 4 of the Act :**

17. Yet to be nominated
18. Yet to be nominated

**Nomination under clause (b) of sub-section (iv) of Section 4 of the Act :**

19. **Dr Firoza Bano** Member  
Plot no. D-233, Flat no. G-2,  
Bihari Marg, Bani Park,  
Jaipur-302016
20. **Smt Tayyaba Afandi** (Shia) Member  
Saroornagar, Mandal,  
R.R. District, Hyderabad,  
Telangana-500079

**Nomination under clause (c) of sub-section (iv) of Section 4 of the Act :**

21. **Shri Abduttaiyib Quasi Vajihuddin** (Shia) Member  
Burhani Manzil, Saify Mahal,  
A.G. Bell Marg, Malabar Hill, Mumbai
22. **Dr Iftikhar Ahmad Javed** Member  
Manzil –e-Khudaddad,  
N-13/120-I-Ka, Sarai Surjan,  
Bajardiha, Varanasi-221106
23. **Shri Syed Mohd Maqsud Ashraf Alias** (Arshad Mian) Member  
A-17 M.A. Apartment  
Kamla Nehru Nagar, Khurram Nagar  
Lucknow, U.P.

[No. M(Haj)/1183/20/2015]

ASEEM R. MAHAJAN, Jt. Secy. (Haj)

  
सत्यमेव जयते

# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1495]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 14, 2016/ज्येष्ठ 24, 1938

No. 1495]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 14, 2016/JYAISTHA 24, 1938

विदेश मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 14 जून, 2016

**का.आ. 2105(अ).**— अधिसूचना सं. का. आ. 2024(अ), दिनांक 9 जून, 2016 के क्रम में तथा हज समिति अधिनियम, 2002 (2002 का 35) की धारा 15 के साथ पठित धारा 3, 4, 5, 6 तथा 8 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्रीय सरकार एतद्वारा उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (iv)(क) के तहत श्री एच. बी. काज़मी (शिया) को शासकीय राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित हो जाने की तारीख से 8 जून, 2019 तक की अवधि के लिए भारतीय हज समिति के सदस्य के रूप में नामित करती है।

उक्त अधिसूचना में, क्रम सं. (17) तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों को निम्नवत शामिल किया जाएगा, अर्थात् :-

"(17) श्री एच. बी. काज़मी (शिया),

सदस्य"

24/34, काज़मी स्ट्रीट,

रानी मंडी,

इलाहाबाद-211003, उ.प्र.

[सं. एम (हज)-1183/20/2015]

असीम आर. महाजन, संयुक्त सचिव (हज)

**टिप्पणी:-** भारतीय हज समिति में सदस्यों की नियुक्ति हेतु प्रधान अधिसूचना संख्या का. आ. 2024 (अ), दिनांक 9 जून, 2016 के माध्यम से भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित की गई थी।

**MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th June, 2016

**S.O. 2105(E).**— In continuation of notification no. S.O. 2024 (E), dated 9th June, 2016 and in exercise of the powers conferred by Sections 3, 4, 5, 6 and 8 read with Section 15 of the Haj Committee Act, 2002 (35 of 2002), the Central Government, hereby nominates Shri H.B. Kazmi (Shia) as a member of the Haj Committee of India under sub-section (iv)(a) of Section 4 of the said Act, for a period up to 8th June, 2019 with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

In the said notification, serial number (17) and the entries relating thereto, shall be inserted, namely:-

“(17) Shri H.B. Kazmi (Shia), Member”  
24/34, Kazmi Street,  
Rani Mandi,  
Allahabad-211003, U.P.

[No. M(Haj)-1183/ 20/2015]

ASEEM R. MAHAJAN, Jt. Secy. (Haj)

**Note:-** The principal notification for appointing the members to the Haj Committee of India was published in Gazette of India, Extraordinary vide number S.O. 2024 (E), dated the 9<sup>th</sup> June, 2016.



  
सत्यमेव जयते

# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1535]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 17, 2016/ज्येष्ठ 27, 1938

No. 1535]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 17, 2016/JYAISTHA 27, 1938

विदेश मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 17 जून, 2016

**विषय: भारतीय हज समिति में नामांकन**

**का.आ. 2148(अ).**—अधिसूचना सं. का.आ. 2024(अ), दिनांक 9 जून, 2016 और का.आ. 2105 (अ), दिनांक 14 जून, 2016 के क्रम में तथा हज समिति अधिनियम, 2002 (2002 का 35) की धारा 15 के साथ पठित 3, 4, 5, 6 तथा 8 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्रीय सरकार एतद्वारा उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (iv)(क) के तहत श्री मो. इरफान अहमद को शासकीय राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित हो जाने की तारीख से 8 जून, 2019 तक की अवधि के लिए भारतीय हज समिति के सदस्य के रूप में नामित करती है।

उक्त अधिसूचना में, क्रम सं. (18) तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों को निम्नवत शामिल किया जाएगा, अर्थात् :—

"(18) श्री मो. इरफान अहमद,  
113-बी, अदचिनी,  
श्री अरविंदो मार्ग,  
नई दिल्ली - 110017

सदस्य"

[सं. एम (हज)-1183/20/2015]

असीम आर. महाजन, संयुक्त सचिव (हज)

**MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th June, 2016

**Subject : Nomination to Haj Committee of India**

**S.O. 2148(E).**—In continuation of notification no. S.O. 2024 (E), dated 9th June, 2016 and S.O. 2105(E), dated 14th June, 2016 and in exercise of the powers conferred by Sections 3, 4, 5, 6 and 8 read with Section 15 of the Haj Committee Act, 2002 (35 of 2002), the Central Government, hereby nominates Shri Mohd. Irfan Ahmed as a member of the Haj Committee of India under sub-section (iv)(a) of Section 4 of the said Act, for a period up to 8th June, 2019 with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

In the said notification, serial number (18) and the entries relating thereto, shall be inserted, namely:—

“(18) Shri Mohd. Irfan Ahmed, Member”  
113-B, Adchini,  
Sri Aurobindo Marg,  
New Delhi – 110017.

[No. M (Haj)-1183/ 20/2015]

ASEEM R. MAHAJAN, Jt. Secy. (Haj)



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2909]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 9, 2016/अग्रहायण 18, 1938

No. 2909]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 9, 2016/AGRAHAYANA 18, 1938

अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 दिसंबर, 2016

का.आ. 3998(अ).—हज समिति अधिनियम, 2002 (2002 का 35) की धारा 15 (1) के साथ पठित धारा 3, 4, 5 तथा 6 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा शासकीय राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने की तारीख से 08 जून, 2019 तक की अवधि के लिए उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (i) के अंतर्गत श्री मुजफ्फर हुसैन बेग, संसद सदस्य, लोक सभा को श्री तारिक हमीद करी, पूर्व संसद सदस्य, लोक सभा के स्थान पर भारतीय हज समिति के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है, और इस प्रयोजनार्थ भारत सरकार के विदेश मंत्रालय की दिनांक 09 जून, 2016 की अधिसूचना सं का.आ. 2024 (अ) में निम्नलिखित संशोधन करती है, नामतः—

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या (3) तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के लिए, निम्नलिखित क्रम संख्या एवं प्रविष्टि को प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः—

अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (i) के तहत नामांकन

3. श्री मुजफ्फर हुसैन बेग  
संसद सदस्य (लोक सभा)  
50, अशोक रोड,  
नई दिल्ली-110001

सदस्य

स्थायी पता:—

वहदीना बारामूला,  
जम्मू-कश्मीर

[फा. सं. 1/2/2016—हज]

जे. आलम, संयुक्त सचिव (वक्फ एवं हज)

नोट:— भारतीय हज समिति के सदस्य को नियुक्त करने की प्रमुख अधिसूचना दिनांक 09 जून, 2016 के सं का.आ. 2024 (अ), के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित की गई थी। तत्पश्चात, चार अधिसूचनाएं दिनांक 14 जून, 2016 की सं. का.आ. 2105(अ), दिनांक 17 जून, 2016 की सं. का.आ. 2148(अ), दिनांक 27 जून, 2016 की सं. का.आ. 2219(अ) तथा दिनांक 01 जुलाई, 2016 की सं. का.आ. 2283(अ) जारी की गई थीं।

**MINISTRY OF MINORITY AFFAIRS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th December, 2016

**S.O. 3998(E).**—In exercise of the powers conferred by Section 3,4,5 and 6 read with Section 15(1) of the Haj Committee Act, 2002(35 of 2002), The Central Government, hereby appoints Shri Muzaffar Hussain Baig, Member of Parliament, Lok Sabha in place of Mr Tariq Hameed Karra, formerly Member of Parliament, Lok Sabha, as a member of Haj Committee of India under sub section(i) of Section 4 of the said Act, for a period upto 8<sup>th</sup> June 2019 with effect from the date of publication of the notification in the Official Gazette, and for that purpose makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of External Affairs number S.O. 2024(E), dated 9<sup>th</sup> June 2016, namely:—

In the said notification, for serial number (3) and the entries relating thereto, the following serial number and entry shall be substituted, namely:—

**Nomination under sub-section (i) of Section 4 of the Act:**

- |           |                                   |               |
|-----------|-----------------------------------|---------------|
| <b>3.</b> | <b>Shri Muzaffar Hussain Baig</b> | <b>Member</b> |
|           | Member of Parliament (Lok Sabha)  |               |
|           | 50, Ashoka Road,                  |               |
|           | New Delhi-110 001                 |               |
|           | Permanent Address:-               |               |
|           | Wahdina Baramulla,                |               |
|           | Jammu & Kashmir                   |               |

[F. No. 1/2/2016-Haj]

J. ALAM, Jt. Secy. (Wakf & Haj)

**Note:-** The Principal notification for appointing the member to the Haj Committee of India was published in Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 2024(E) dated 9<sup>th</sup> June 2016. Subsequently, four notifications numbers S.O.2105(E) dated 14<sup>th</sup> June 2016, S.O.2148(E) dated 17<sup>th</sup> June 2016, S.O. 2219(E) dated 27<sup>th</sup> June 2016 and S.O. 2283(E) dated 01<sup>st</sup> July 2016 were issued.



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2982]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 19, 2016/अग्रहायण 28, 1938

No. 2982]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 19, 2016/AGRAHAYANA 28, 1938

अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 दिसम्बर, 2016

**का.आ. 4088(अ).**—हज समिति अधिनियम, 2002 (2002 का 35) की धारा 15 (1) के साथ पठित धारा 3, 4, 5 तथा 6 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा शासकीय राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने की तारीख से 08 जून, 2019 तक की अवधि के लिए उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (ii) के अंतर्गत श्री अल्हाज इब्राहिम गुलाम नबी शेख को भारतीय हज समिति के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है, और इस प्रयोजनार्थ विदेश मंत्रालय में भारत सरकार की दिनांक 09 जून, 2016 की अधिसूचना सं का.आ. 2024(अ) में निम्नलिखित संशोधन करती है, नामतः—

उक्त अधिसूचना में, निम्नलिखित क्रम संख्या एवं प्रविष्टि को शामिल किया जाएगा, नामतः—

**अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (ii) के तहत नामांकन**

6. श्री अल्हाज इब्राहिम गुलाम नबी शेख

सदस्य

स्थायी पता:—

आएशा अपार्टमेंट, प्रथम तल,

2—हसनाबाद लेन, सांताक्रुज़ (प.),

मुम्बई—400054

[फा. सं. 1/2/2016—हज]

जे. आलम, संयुक्त सचिव (वक्फ एवं हज)

**नोट:** भारतीय हज समिति के सदस्य को नियुक्त करने की प्रमुख अधिसूचना दिनांक 09 जून, 2016 के सं का.आ. 2024(अ), के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित की गई थी।

**MINISTRY OF MINORITY AFFAIRS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th December, 2016

**S.O. 4088(E).**—In exercise of the powers conferred by Section 3, 4, 5 and 6 read with Section 15(1) of the Haj Committee Act, 2002(35 of 2002), The Central Government, hereby appoints Shri Alhaj Ebrahim Gulam Nabi Shaikh as a member of Haj Committee of India under sub-section (ii), of Section 4 of the said Act, for a period up to 8th June, 2019 with effect from the date of publication of the notification in the Official Gazette, and for that purpose makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of External Affairs number S.O. 2024(E), dated 9th June, 2016, namely:-

In the said notification, the following serial number and entry shall be inserted namely:-

**Nomination under sub-section (ii) of Section 4 of the Act:**

**3. Shri Alhaj Ebrahim Gulam Nabi Shaikh** **Member**

Permanent Address:-

Ayesha Apartment, 1 Floor,

2nd Hasnabad Lane, Santacruz (W)

Mumbai-400054

[F. No. 1/2/2016-Haj]

J. ALAM, Jt. Secy. (Wakf & Haj)

**Note:** The Principal notification for appointing the member to the Haj Committee of India was published in Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 2024(E), dated 9th June, 2016.